РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СКОПКОРТНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

от 02.11. 2012 года                                                                        № 37
О  применении бюджетной
 классификации
          В соответствии со статьями 8, 21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и в целях своевременного составления проекта бюджета Скопкортненского сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 - 2015годов
           1. При составлении проекта бюджета Скопкортненского сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов применять бюджетную классификацию в части целевых статей, видов расходов, по полномочиям Скопкортненского сельского поселения в соответствии с приложениями 1,2 к  настоящему  распоряжению.

           3.Признать утратившим силу с 01.01.2013г распоряжение администрации Скопкортненского сельского поселения  №29 от 24.11.2011г  «О порядке применения бюджетной классификации».

          5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации                                         М.П. Стародубец

	Приложение 1

к распоряжению главы администрации

Скопкортненского сельского  поселения  от  02.11.2012г №37

	Перечень целевых статей классификации расходов бюджета Скопкортненскогог сельского поселения

	Код
	Наименование целевых статей

	1
	2

	0020000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти

	      0020400
	Глава муниципального образования

	      0020600
	Центральный аппарат

	0030000
	Доля местного бюджета по региональным проектам

	0030009
	Реализация регионального проекта «Приведение в нормативное состояние объектов социальной сферы»

	0700000
	Резервные фонды

	0700500
	Резервный фонд Скопкортненского сельского поселения

	0920000
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	0920175
	Расходы на мероприятия общепоселенческого характера

	 3150000
	Дорожное хозяйство

	      3150300
	Содержание автомобильных дорог в границах поселения

	3500000
	Поддержка жилищного хозяйства

	3500300
	Текущий ремонт муниципального жилищного фонда

	2470000
	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением

	2477700
	Расходы на мероприятия по пожарной безопасности

	4400000
	Дворцы и дома культуры, другие учреждения  культуры и средств массовой информации

	4407700
	Предоставление услуг в сфере культуры

	4420000
	Библиотеки

	4420000
	Предоставление услуги по организации библиотечного обслуживания населения

	4910000
	Пенсии за выслугу лет

	      4910200
	Пенсии за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности муниципального образования, муниципальным служащим

	5120000
	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия

	5129700
	Расходы на проведение спортивных мероприятий

	5129705
	Проведение спортивных мероприятий в Скопкортненском сельском поселении

	5200000
	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

	5201700
	Передача полномочий по исполнению бюджета поселения

	5310000
	Фонд софинансирования расходов

	      5310112
	Фонд софинансирования расходов за счет  бюджета поселения

	6000000
	Благоустройство

	6000400
	Уличное освещение

	6000700
	Вывоз бытовых отходов

	7950000
	Целевые программы муниципальных образований

	      7950100
	Муниципальная долгосрочная целевая программа "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности на территории Скопкортненского сельского поселения"

	7951500
	Ведомственная муниципальная целевая программа «Создание условий эффективного развития сети организаций культуры в поселениях Александровского муниципального района на 2012 -2014 годы»

	7952000
	Приоритетный муниципальный проект Александровского муниципального района Пермского края «Сельское жилье»

	7952100
	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность муниципального образования «Александровский муниципальный район» на 2012-2015 годы»

	      9990000
	Условно утвержденные расходы

	Приложение 2

к распоряжению главы администрации                                                                                     Скопкортненского сельского поселения

от 02.11.2012г                      № 37

	Перечень видов расходов классификации расходов бюджета Александровского муниципального района

	Код
	Наименование целевых статей

	1
	2

	100
	Расходы на выплаты  персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями

	110
	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений

	111
	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	112
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	120
	Расходы на выплаты персоналу органов местного самоуправления

	121
	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	122
	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда

	200
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг

	242
	Закупка товаров, работ, услуг в сфере  информационно-коммуникационных технологий

	243
	Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального  ремонта государственного имущества

	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг  для государственных нужд

	300
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению

	310
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам

	312
	Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления

	320
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат

	321
	Пособия и компенсации гражданам и иные социальные  выплаты, кроме публичных нормативных обязательств

	322
	Субсидии гражданам на приобретение жилья

	323
	Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан

	500
	Межбюджетные трансферты

	510
	Дотации

	511
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  муниципальных образований

	540
	Иные межбюджетные трансферты

	600
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	610
	Субсидии бюджетным учреждениям

	611
	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое  обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

	612
	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели

	620
	Субсидии автономным учреждениям

	621
	Субсидии автономным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

	622
	Субсидии автономным учреждениям на иные цели

	630
	Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)

	800
	Иные бюджетные ассигнования

	810
	Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг

	850
	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации

	851
	Уплата налога на имущество организацийи земельного налога

	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей

	870
	Резервный фонд

	880
	Специальные расходы